
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO

                                   DETERMINAZIONE N. 464 DEL  14/11/2022

     OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.  1 COMMA 2 LETTERA 
A)  DEL  D.L.  76/2020, DEL  SERVIZIO  DI  PIATTAFORMA  WEB  IN 
MODALITA’ ASP PER LA GESTIONE CONCORSI OCCORRENTE PER IL 
PERIODO DI 36 MESI.

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI, 
PROVVEDITORATO-ECONOMATO

Dott. ssa Paola Galli

SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
Direttore della struttura: dott.ssa Paola Galli 
Responsabile del procedimento: dott. ssa Maria Grazia Simonetta
(AP)



RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 302 del 12/05/2022 con la quale il Direttore Generale dell’ATS dell’Insubria ha 
approvato  le  deleghe  ai  fini  dell’adozione  in  via  autonoma  di  Determinazioni  da  parte  dei 
Responsabili di Unità Operative Complesse/Semplici di Area Amministrativa e Area Sanitaria, in fase 
di revisione e aggiornamento;
- la nota del Direttore Generale, prot. n. 115235 del 26/10/2022, con la quale si conferisce delega 
al Direttore della SC Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato per l’adozione in via autonoma di 
determinazioni  dirigenziali  già  attribuite  alle  strutture  UOC  Programmazione  e  Gestione 
Approvvigionamento Beni e Servizi e UOC Monitoraggio Esecuzione Contratti e Logistica;

PRESO ATTO che, in vista della scadenza contrattuale del 09/09/2022, il Direttore della SC Gestione 
Risorse  Umane,  dott.ssa  Alessandra  Mariconti,  in  data  25/08/2022,  ha  segnalato  la  necessità  di 
continuare a garantire il servizio di piattaforma web per la gestione delle procedure concorsuali con le 
modalità operative in essere con l’impresa Giada Progetti S.r.l.; 

VISTA la  D.G.R.  XI/491/2018,  Sub-Allegato C avente ad oggetto  “Procedure  negoziate  senza previa 
pubblicazione  di  un  bando  di  gara  nel  caso  di  forniture  e  servizi  infungibili  e/o  esclusivi,  ai  sensi 
dell’articolo 63 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici)”;

EVIDENZIATO che il Direttore della SC Sistema Informatico Aziendale, ing. Luigi Moscatelli, ha prodotto 
relazione di esclusività/infungibilità ai sensi della citata D.G.R. attestando che:

- la piattaforma web dell’impresa Giada Progetti S.r.l. viene utilizzata da 3 anni dalla SC Gestione 
Risorse Umane, è stata appositamente configurata per l’utilizzo da parte dell’ATS dell’Insubria ed il 
suo database è stato implementato dal personale della SC Gestione Risorse Umane;
- l’impresa Giada Progetti S.r.l., fornitrice della piattaforma web per la gestione delle procedure 
concorsuali, è l’unica a poter fornire le prestazioni richieste in quanto unica azienda in possesso del  
“codice sorgente”;
- è stata verificata l’assenza della disponibilità di “soluzioni a riuso delle PA” e “soluzioni Open 
Source”;
- è stata  verificata  l’assenza,  all’interno  dell’ATS dell’Insubria,  di  dipendenti  in  possesso delle 
necessarie competenze tecniche per l’effettuazione del servizio; 

DATO ATTO che:
- ad oggi  non risultano attive convenzioni  relative al  servizio in argomento,  stipulate da ARIA 
S.p.A. o da Consip S.p.A.;
- la dott.ssa Maria Grazia Simonetta, Responsabile della SS Gestione Gare e Appalti, in qualità di 
RUP, ha attivato una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 
76/2020 e  s.m.i.,  invitando l’impresa  Giada Progetti  S.r.l.  a  presentare  offerta per  il  servizio  in 
argomento per il periodo di 36 mesi;
- la suddetta impresa ha presentato la propria migliore offerta di € 23.832,00 oltre IVA;

RITENUTO  di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L.  76/2020 e s.m.i., all’impresa 
Giada Progetti  S.r.l.  il  servizio di piattaforma web per la gestione delle procedure concorsuali  per il 
periodo di 36 mesi (dal 10/09/2022 al 09/09/2025) per un importo complessivo di € 23.832,00, oltre IVA 
22% pari a € 5.243,04, per un totale di € 29.075,04 IVA 22% compresa;

DATO  ATTO che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €  29.075,04  (IVA  22% 
compresa), è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

Pagina 2 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DETERMINA

per le ragioni espresse:

a) di  contrarre  e  affidare  all’impresa  Giada  Progetti S.r.l.  (C.F./  P.IVA  02248420263),  CIG 
Z2037C1B68, il servizio di piattaforma web per la gestione delle procedure concorsuali, per il periodo 
di 36 mesi (dal 10/09/2022 al 09/09/2025), per un importo complessivo di € 23.832,00, oltre IVA 22% 
pari a € 5.243,04, per un totale di € 29.075,04 IVA 22% compresa;

b) di  nominare, ai  sensi  dell’art.  101 del  D. Lgs.  50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC), il Direttore della SC Gestione Risorse Umane, dott.ssa Alessandra Mariconti, che 
vigilerà sulla corretta esecuzione della fornitura; 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 29.075,04 (IVA 22% 
compresa), è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

d) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

e) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17,  commi  4  e  6,  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: SC Gestione Risorse Umane 
- Centro di Costo/UDP: 53L330000/2050

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI, 

PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
Dott. ssa Paola Galli 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. ssa Maria Grazia Simonetta 

FIRMATA DIGITALMENTE: IL RESPONSABILE PROPONENTE /IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Pagina 3 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


Pagina 4 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI  SENSI  DELL’ART.  1 COMMA 2 LETTERA A)  DEL D.L. 
76/2020, DEL  SERVIZIO  DI  PIATTAFORMA  WEB  IN  MODALITA’  ASP  PER  LA  GESTIONE 
CONCORSI OCCORRENTE PER IL PERIODO DI 36 MESI.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. 14140510 per € 29.075,04 (IVA 22% inclusa) 

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 10/11/2022

PER IL RESPONSABILE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
             (Dott. Carlo Maria Iacomino)

       (Dott.ssa Monica Aletti)     

Pagina 5 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

